РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ
(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)
ПРИКАЗ

	06.02.2015
	г. Симферополь
	                          № 71

Об итогах участия учащихся
Республики Крым в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников
по русскому языку в 2014/2015 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252, Временным Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в Республике Крым, утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 23.10.2014 № 232, на основании решения жюри регионального этапа олимпиады по русскому языку согласно протоколу от 21.01.2015 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку согласно приложению к настоящему приказу.
2. Наградить грамотами победителя и призера регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам учащихся, указанных в приложении к настоящему приказу.
3. Приказ разместить на веб-сайтах Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и ГБОУДПО РК «Крымский республиканский институт постдипломного педагогического образования».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра Журбу Н.В.

   Министр									Н.Г. Гончарова

Приложение
к приказу Министерства образования,
науки и молодежи Республики Крым
от «___»___________20__г. №_____

	№
	Ф.И.О.
	Город, район
	Учебное заведение
	Класс
	Результат
(баллы)
	Тип грамоты
(победителя/
призера)

	1.
	Завадская Юлия Олеговна
	г. Евпатория
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»
	11
	94,0
	победитель

	2.
	Крамскова Екатерина Александровна
	г. Евпатория
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Новоозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым»
	11
	58,5
	победитель

	3.
	Чивильдеев Андрей Владимирович
	Сакский район
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Сизовская средняя школа» Сакского района Республики Крым
	11
	53,0
	призер

	4.
	Шевелева Ксения Анатольевна
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	11
	51,5
	призер

	5.
	Титов Юрий Егорович

	Государственное бюджетное образовательное учреждение Республики Крым «Крымская гимназия-интернат для одарённых детей»
	11
	49,0
	призер

	6.
	Антоненко Наталья Сергеевна
	Симферопольский район
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Перовская школа-гимназия» Симферопольского района Республики Крым
	11
	46,5
	призер

	7.
	Цыцюрская Елизавета Григорьевна
	Красногвардейский район
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Пятихатская школа» Красногвардейского района Республики Крым
	11
	45,0
	призер

	8.
	Абдулгазиев Осман Русланович
	г. Джанкой
	Муниципальное общеобразовательное учреждение города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 3»

	11
	42,0
	призер

	9.
	Куст Сергей Юрьевич

	Государственное бюджетное образовательное учреждение Республики Крым «Крымская гимназия-интернат для одарённых детей»
	11
	42,0
	призер

	10.
	Вторушина Анна Анатольевна
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	11
	40,5
	призер

	11.
	Быкова Наталия Вячеславовна

	Государственное бюджетное образовательное учреждение Республики Крым «Крымская гимназия-интернат для одарённых детей»
	11
	38,0
	призер

	12.
	Кешвединова Айше Абляйевна
	Красногвардейскийрайон
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Марьяновская школа» Красногвардейского района Республики Крым
	11
	37,0
	призер

	13.
	Жарук Дарья Федоровна
	Белогорский район
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Гимназия №1 имени К.И. Щелкина»г. Белогорска Республики Крым
	11
	34,5
	призер

	14.
	Давыдкина Анастасия Сергеевна
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад № 36» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	11
	34,0
	призер

	15.
	Захарова Екатерина Алексеевна
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа-лицей» № 3 им. А.С. Макаренко» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	11
	33,0
	призер

	16.
	Царенко Виктория Викторовна
	г.Евпатория
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия №8 города Евпатории Республики Крым»
	11
	33,0
	призер

	17.
	Шульман Ксения Дмитриевна
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Таврическая школа-гимназия №20» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	10
	60,0
	победитель

	18.
	Бондаренко Мария Денисовна
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	10
	55,5
	призер

	19.
	Деркач Виталина Анатольевна
	г. Евпатория
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»
	10
	54,5
	призер

	20.
	Шестакова Анастасия Алексеевна
	г. Ялта
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ялтинский учебно-воспитательный комплекс «Школа-лицей №9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
	10
	49,5
	призер

	21.
	Костенко Наталья Кирилловна
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 11 им. К.Тренева»  муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	10
	47,5
	призер

	22.
	Мокшанова Елена Александровна
	г. Ялта
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Ялтинский учебно-воспитательный комплекс №15» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
	10
	44,0
	призер

	23.
	Куртвелиев Нариман Рамазанович

	Государственное бюджетное образовательное учреждение Республики Крым «Крымская гимназия-интернат для одарённых детей»
	10
	43,5
	призер

	24.
	Красина Марина Юрьевна
	Белогорский район
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Гимназия №1 имени К.И. Щелкина» г. Белогорска Республики Крым
	10
	43,5
	призер

	25.
	Иванько Дарья Романовна
	г. Керчь
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи  Республики Крым «Школа - гимназия № 1»
	10
	42,5
	призер

	26.
	Абляметова Авашерфе Сапуетовна
	г. Евпатория
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»
	10
	42,5
	призер

	27.
	Кабышев Вячеслав Алексеевич
	г. Феодосия
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа №17 г. Феодосии Республики Крым»
	10
	41,5
	призер

	28.
	Абдуллаева Эвелина Наимовна
	г.Евпатория
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»
	10
	41,0
	призер

	29.
	Новичкова Анастасия Владимировна
	г. Симферополь
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	10
	40,5
	призер

	30.
	Чичиркоза Анжелика Юрьевна
	г. Симферополь
	[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 9» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	10
	39,0
	призер

	31.
	Рудницкая Ирина Михайловна
	г. Ялта
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ялтинская общеобразовательная школа №6» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
	10
	39,0
	призер

	32.
	Бабенко Ольга Александровна
	г. Ялта
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ялтинская средняя школа №2» «Школа будущего» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
	10
	38,5
	призер

	33.
	Шульга Александра Александровна
	г. Ялта
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кореизская средняя общеобразовательная школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
	10
	38,0
	призер

	34.
	Возняк Наталия Юрьевна
	г. Евпатория
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»
	9
	49,0
	победитель

	35.
	Реутова Элеонора Викторовна
	г. Симферопроль
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 9» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	9
	48,5
	победитель

	36.
	Тютерева Алена Романовна
	Сакский район
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Новофедоровская школа-лицей» Сакского района Республики Крым
	9
	45,0
	призер

	37.
	Кунцова Анна Владимировна
	г. Симферопроль
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Симферопольская академическая гимназия»муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	9
	41,0
	призер

	38.
	Кулинченко Антон Сергеевич
	Бахчисарайский район
	Бахчисарайский учебно-воспитательный комплекс «Школа-гимназия» Бахчисарайского районного совета Автономной Республики Крым
	9
	41,0
	призер

	39.
	Касторных Диана Витальевна
	г. Феодосия
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа № 15г. Феодосии Республики Крым»
	9
	40,5
	призер

	40.
	Макушкина Дарья Андреевна
	г. Ялта
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Ялтинский учебно-воспитательный комплекс «Радуга» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
	9
	39,5
	призер

	41.
	Шишацкая Анастасия Николаевна
	г. Феодосия
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Специализированная школа № 2 им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»
	9
	38,5
	призер

	42.
	Ищенко Мария Николаевна
	г.Симферопроль
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	9
	38,5
	призер

	43.
	Москалева Евгения Павловна
	Красногвардейский район
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Петровская школа № 1» Красногвардейского района Республики Крым
	9
	38,5
	призер

	44.
	Котова Виктория Дмитриевна
	г. Симферопроль
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 1 им. К. Ушинского» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	9
	35,5
	призер

	45.
	Аксенова Ирина Сергеевна
	г. Ялта
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Симеизский учебно-воспитательный комплекс» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
	9
	35,0
	призер

	46.
	Кангиев Шевкет Эминович

	Государственное бюджетное образовательное учреждение Республики Крым «Крымская гимназия-интернат для одарённых детей»
	9
	34,5
	призер

image1.png